
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
шестого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
18.11.2014 № 99  
 
 

О внесении изменений  в некоторые решения  
Думы Качканарского городского округа  

                                                                                     
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                    
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях 
совершенствования программно-целевого метода бюджетного планирования 
Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

1. Внести в некоторые правовые акты Думы Качканарского городского 
округа следующие изменения: 

1) пункт 62 статьи 10 Положения о порядке и условиях управления              
и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Качканарского 
городского округа, утвержденного решение Думы Качканарского городского 
округа от 19.05.2011 № 38 (в редакции решений от 27.12.2011 № 124,             
от 24.10.2012 № 76) изложить в новой редакции:  

«62. Возмездное отчуждение в частную собственность муниципального 
имущества (приватизация) осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Правилами разработки Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Качканарского 
городского округа, утвержденными Решением Думы Качканарского 
городского округа, и Прогнозным планом (программой) приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа, 
утвержденным Думой Качканарского городского округа. 

Приватизация муниципального жилищного фонда осуществляется в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1                 
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; 

 
2) пятый абзац пункта 5 решения Думы Качканарского городского 

округа от 09.06.2011 № 51 (в редакции решения от 24.11.2011 № 107) «Об 



  
 
определении порядка и условий управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Качканарского городского 
округа» изложить в новой редакции:  

«Заказчиком работ по оценке стоимости имущества является Комитет, 
который планирует финансовое обеспечение и исполнение мероприятий по 
оценке имущества в программе управления муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа на соответствующий период, 
утвержденной в установленном порядке.»;  

 
3) пункты 7, 8 главы 2 Порядка управления и распоряжения 

имуществом, поступившим в собственность Качканарского городского 
округа в порядке наследования, утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 27.05.2010 № 44, изложить в новой 
редакции: 

«7. Подготовка сведений (документов) о жилом помещении (доли                    
в праве собственности на жилое помещение) технического, стоимостного и 
справочного характера, в том числе расходы связанные с их получением, 
планируются Уполномоченным органом как одно из мероприятий в 
программе управления муниципальным имуществом Качканарского 
городского округа, утвержденной в установленном порядке. 

8. В порядке, установленном Положением об учете в реестре 
муниципального имущества Качканарского городского округа, 
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от 
17.06.2013 № 52, Уполномоченный орган обеспечивает учет имущества, 
поступившего в собственность городского округа в порядке наследования. 

Основанием для включения выморочного имущества в базу Местной 
казны реестра муниципальной собственности городского округа является 
свидетельство о праве на наследство по закону.» 

 
4) пункт 29 главы 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, 

поступившим в собственность Качканарского городского округа в порядке 
наследования, утвержденного решением Думы Качканарского городского 
округа от 27.05.2010 № 44, изложить в новой редакции: 

«29. Финансовое обеспечение исполнения настоящего Порядка 
предусматривается из средств местного бюджета путем финансового 
обеспечения мероприятий программы управления муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа, утвержденной в 
установленном порядке. 

Денежные средства, необходимые для оплаты услуг по содержанию 
выморочного имущества до заключения договора социального найма или 
договора купли-продажи планируются лицом, уполномоченным на 
управление жилищным фондом социального использования.» 

 
5) пункт 18 главы 2 Положения об инвестициях в объекты 

недвижимого имущества, находящиеся в собственности Качканарского 
городского округа, и примерной формы инвестиционного договора, 



  
 
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от 
09.06.2010  № 55, изложить в новой редакции: 

«18. Уполномоченный орган организует получение технических 
характеристик объектов недвижимого имущества в форме кадастровых 
паспортов (в том числе земельного участка), заключения независимого 
оценщика о рыночной стоимости объекта недвижимого имущества в порядке 
реализации мероприятий программы управления муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа,  и обращается в орган, 
осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним на территории Качканарского городского округа 
за регистрацией права собственности Качканарского городского округа.» 

 
6) название решения Думы Качканарского городского округа                

от 09.06.2011 № 51 ( в ред. от 24.11.2011 № 107 «Об определении порядка и 
условий управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Качканарского городского округа» дополнить 
словами «и предназначенного для обеспечения (предоставления) 
потребителям Качканарского городского округа услуг по тепло-, энерго-, и 
водоснабжению, водоотведению».  

  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

опубликования. 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


